ПРИКАЗ № 1/200923

г. Москва 20 сентября 2023 года

О создании комиссии по уничтожению документов по работе с персональными

данными

В целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при

обработке его персональных данных, в соответствии со статьей 21 Федерального

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовать комиссию по уничтожению документов по работе с персональными

данными в ООО «Институт конструктивной психологии» в составе:

• председатель комиссии – Михальский А.В., директор ООО «Институт

конструктивной психологии».

2. Возложить на комиссию обязанность по уничтожению персональных данных

субъектов персональных данных в ООО «Институт конструктивной психологии» в

связи с истечением срока хранения, достижением цели обработки персональных

данных либо утратой необходимости в их достижении.

3. Комиссии производить отбор бумажных и машиночитаемых носителей

персональных данных, подлежащих уничтожению, с указанием оснований для

уничтожения.

4. Комиссии осуществлять уничтожение персональных данных в срок, не

превышающий 30 дней с даты истечения срока хранения, достижения цели обработки

персональных данных либо утраты необходимости в их достижении.

5. Комиссии по результатам уничтожения оформить акт об уничтожении носителей,

содержащих персональные данные субъектов персональных данных, утверждаемый

проректором по общим вопросам.

6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возлагаю на себя.

Генеральный директор      А.В. Михальский

ООО «Институт конструктивной психологии»

121096, Москва, Кастанаевская ул., 12 к. 1, 69

Тел. +79151983878 www.oooikp.ru Email: info@oooikp.ru
ОКПО: 87253681 ОГРН: 1237700620695 ИНН/КПП: 7730310777 / 773001001

______________________________________________________________________

		2024-07-18T08:13:33+0000